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 Gospodarstwo Rolne i Sadownicze Wojciech Klimkiewicz sp. z o.o.  

z Wtelna - grupa producentów owoców i warzyw, która produkuje jabłka, gruszki, 

wiśnie, czereśnie i śliwki, zgodnie z zasadami integrowanej produkcji oraz metodami 

biologicznymi. Gospodarstwo jest członkiem regionalnej sieci Dziedzictwo Kulinarne 

Kujawy i Pomorze.  

 Zakład Skupu Przetwórstwa Trzody Bydła i Dziczyzny Myśliwiec  

w Śliwicach – od 25 lat produkuje tradycyjne wędliny. Lokalizacja przedsiębiorstwa 

na terenie Borów Tucholskich daje zakładowi możliwość pozyskiwania mięsa do 

produkcji z ekologicznie czystych terenów od miejscowych dostawców trzody i bydła.  

 Pasieka Kujawska Apicom jest firmą rodzinną, położoną na Kujawach w Kaliskach 

koło Lubienia Kujawskiego, w pobliżu malowniczego Jeziora Lubieńskiego. Firma 

powstała z zamiłowania do pszczelarstwa i od początku istnienia nastawiona jest na 

pozyskiwanie miodów najlepszych gatunków. Korzystając z wolnych od przemysłu, 

ekologicznie czystych terenów dorzecza Zgłowiączki oraz bogactwa lokalnej flory, 

pasieka produkuje miody wielokwiatowe o szczególnych, unikatowych walorach 

smakowych.  

 Spiżarnia Kujawsko-Pomorska - Klaster Spółdzielczy - stanowiący częściowo 

sformalizowaną sieć współpracy podmiotów realizujących wskazane wcześniej 

poszczególne etapy i aspekty produkcji żywności opartej na lokalnych zasobach. 

Unikalność marki klastra opiera się na oferowaniu wyjątkowych produktów, 

posiadających własną markę. Klaster będzie prowadzić pokazy kulinarne 

(przygotowywanie dań, deserów i napojów z produkowanych przez członków klastra 

surowców i wyrobów) oraz degustacje.  

 Zrzeszenie Producentów Ryb Jesiotrowatych z siedzibą w Toruniu –  

z doskonałymi efektami od kilku lat realizuje program restytucji jesiotra ostronosego 

w rzekach Polski.  



 Polski Związek Wędkarski, Okręg w Toruniu – propaguje turystykę wędkarską na 

obszarze naszego województwa i jest koordynatorem współpracy związków 

wędkarskich Niemiec i Polski.  
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